UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationum// Roberti Bel-//larmini Politiani,// Societatis
lesv// De Controversiis// Christianae Fidei, Adver-//sus
huius temporis Haereticos,// Tomus ...**

De Sacramento Evcharistiæ - Sex Libris Explicata

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1589]

VD16 B 1603

XXI. Quinta ætas Ecclesiæ ab anno CD. ad D. Testimonium Gaudentij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54113](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54113)

mini. Illa autem res panis sine dubio est. RESPONDEO, res illa rotunda, & insensibilis non est panis eo loco, sed aliquid speciem panis præ se ferens: vult enim Epiphanius dicere, sacram Eucharistiam verè esse corpus Domini, licet exteriori forma, ac specie rotunda, & insensibilis sit, vt panis merus videatur. Immo in hoc consistit (vt diximus) tota sententia Epiphaniij, quod videlicet credere debeamus, verū Domini corpus nos in Sacramento Eucharistię percipere, cū tamen nihil videamus, nisi panis materialis accidentia.

CAPVT XXI.

QVINTA ætas Ecclesię ab anno Domini CD. ad D.

Testimonium Gaudentij.

BEATVS Episcopus GAUDENTIVS ad initium QVINTI seculi floruit, vt patet ex serm. ipsius de dedicatione basilicę Concilij Martyrum. Vbi dicit, se accepisse reliquias quasdam à duabus nepibus S. Basilij; & ante paucos annos refert inuēta fuisse corpora sanctorum Geruasij, & Prothasij à S. Ambrosio. Hic igitur insignis auctor tract. 2. de Exodo, dicit, in veteri Testamēto Agnum Paschalem non fuisse eundem omnium Iudæorū, sed multos; siquidem vnaquęque familia suum occidebat, & manducabat: ille enim agnus figura erat, non veritas. At in nostra veritate vnum, & eundem in omnibus Ecclesiis immolari, & manducari affirmat. Quę comparatio manifestè indicat in nostro Sacramento verum Christi corpus in seipso, non in solo symbolo adesse: alioqui etiam Iudæi, vnū & eundem agnum habuissent, cū omnes illi eorum agni vnum Christum significarent.

DEINDE idem auctor sic loquitur: *Ipse naturarum Creator, & Dominus, qui producit de terra panem, de pane rursus (quia & potest, & promisi,) efficit proprium corpus: et qui de aqua & vinum fecit, & de vino sanguinē suum. Et infra: O altitudo diuinarū sapientia, & scientia Dei. Pascha est Domini, hoc est, transitus Domini. Ne terrenum putes, quod caeleste effectum est, per eum, qui transit in illud, & fecit illud suum corpus, & sanguinē. Et infra: Quod annunciatum est credas, quia quod*

quod accipis, corpus est illius panis caelestis, & sanguis est illius
sacra & itis. Nam cum panem consecratum, & Vinum discipulis
suis porrigeret, sic ait: Hoc est corpus meum, Hic est sanguis
meus. Credamus cui credidimus: nescit mendacium Veritas.
Et infra: Non infringamus os illud solidissimum; Hoc est corpus
meum, Hic est sanguis meus. Si quid autem superfuerit etiam
nunc in vniuscuiusq; sensu, quod expositione ista non corporis
ardore fidei concrementur. Ad hæc loca aduersarij non
sponderunt, nec respondere possent.